
0083-DRPP-2025. – DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San 

José, a las catorce horas con cuarenta y cinco minutos del diez de enero de dos mil 

veinticinco. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA por 

el partido VÍA DEMOCRÁTICA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido VÍA 

DEMOCRÁTICA, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de 

ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA ALAJUELA 

 
CANTÓN CENTRAL 

   

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

118760135  VICTOR ANTONIO GUIDO FERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  

108290254  SUSANNE ARTIÑANO HANGEN   SECRETARIO PROPIETARIO  

205340432  CHRISTIAN JESUS GUIDO RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

 205370616  MARJORIE FERNANDEZ ARIAS   PRESIDENTE SUPLENTE  

116600395  DIEGO ARTURO MIRANDA ALPIZAR   SECRETARIO SUPLENTE  

208630253  MELISSA GUIDO FERNANDEZ   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

111220894  CARLOS ANDRES ROJAS HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

116600395  DIEGO ARTURO MIRANDA ALPIZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205370616  MARJORIE FERNANDEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

208630253  MELISSA GUIDO FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108290254  SUSANNE ARTIÑANO HANGEN   TERRITORIAL PROPIETARIO  

118760135 VICTOR ANTONIO GUIDO FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



 
CANTÓN SAN RAMÓN 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
208570911  EMANUEL JIMENEZ CARVAJAL   PRESIDENTE PROPIETARIO 
205650451  CYNTHIA MARIA CARVAJAL CABEZAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
208530275  JORGE LUIS SOLIS ROJAS    TESOREROPROPIETARIO  
208310041  JOSELYN VANNESSA SOLIS ROJAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
504600837  WILLIAM DARIO ARGUEDAS VEGA   SECRETARIO SUPLENTE  
601780851  CARMEN MARIA CABEZAS SANCHEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
208570269  YULIETH MELISSA ARGUEDAS JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601780851  CARMEN MARIA CABEZAS SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
205650451  CYNTHIA MARIA CARVAJAL CABEZAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
208570911  EMANUEL JIMENEZ CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208530275  JORGE LUIS SOLIS ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
504600837  WILLIAM DARIO ARGUEDAS VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN GRECIA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

104480080  HUGO HUMBERTO NARANJO MONGE  PRESIDENTE PROPIETARIO  

207790107  ZIANY MARIA GUZMAN GOMEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

206050468  RAFAEL ALONSO QUESADA MOLINA  TESORERO PROPIETARIO  

205170367  SINDY OVIEDO RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

203790586  CARLOS LUIS BARRANTES CESPEDES  SECRETARIO SUPLENTE  

208510826  MARIA FERNANDA GUZMAN GOMEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

 202881407  VICTOR JULIO ROMAN BARRANTES   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

104480080  HUGO HUMBERTO NARANJO MONGE  TERRITORIAL PROPIETARIO  

208510826  MARIA FERNANDA GUZMAN GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

206050468  RAFAEL ALONSO QUESADA MOLINA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

205170367  SINDY OVIEDO RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

207790107  ZIANY MARIA GUZMAN GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SAN MATEO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

109190566  GARY VILLAR MONGE    PRESIDENTE PROPIETARIO  

117690522  ALLISON YANINA VILLAR RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  

111380815  JESSICA RODRIGUEZ BARRERA   TESORERO PROPIETARIO  



110190285  TATIANA VILLAR MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE  

603220467  SIBIANY ANTONIO UMAÑA AGUILAR   SECRETARIO SUPLENTE  

105240854  GARY RANDALL VILLAR BONILLA   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

301870255  MARIA DE LOS ANGELES MONGE LEON  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

109190566  GARY VILLAR MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO  

110190285 TATIANA VILLAR MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105240854  GARY RANDALL VILLAR BONILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

117690522  ALLISON YANINA VILLAR RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

111380815  JESSICA RODRIGUEZ BARRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN ATENAS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
204400134  MARCO FABRICIO RAMIREZ ARCE   PRESIDENTE PROPIETARIO  

202620374  MARIA ESTER ARCE CAMPOS   SECRETARIO PROPIETARIO  

116970804  JUAN CARLOS PORRAS SALAS   TESORERO PROPIETARIO  

900730890  VERA VIOLETA SALAS BADILLA   PRESIDENTE SUPLENTE  

208410598  JOSE ENRIQUE RAMIREZ VASQUEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

204400501  ANA LUCRECIA SALAS BADILLA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
503040545  EDGAR ARAYA QUESADA    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

104900861  BERNARDO JOSE ROSALES ESCALANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
208410598  JOSE ENRIQUE RAMIREZ VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204400134  MARCO FABRICIO RAMIREZ ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900730890  VERA VIOLETA SALAS BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204400501  ANA LUCRECIA SALAS BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTÓN NARANJO  

COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
104860985  CHRISTIAN STEINVORTH STEFFEN   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204880944  ANA CECILIA ALFARO SALAZAR   SECRETARIO PROPIETARIO  
207800121  NIXON ESTEBAN CUBILLO VILLAVICENCIO  TESORERO PROPIETARIO  
207250251  YERALDINE ITZEL VEGA ALFARO   PRESIDENTE SUPLENTE  
114710103  ARIEL ANDRE PEREZ VEGA    SECRETARIO SUPLENTE  
206860795  ADRIANA MARIA PEREZ CASTRO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
115450329  DANIELA DYLANA DONAIRE JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 



DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
204880944  ANA CECILIA ALFARO SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114710103  ARIEL ANDRE PEREZ VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113760561  MELISSA MARIA PEREZ VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104860985  CHRISTIAN STEINVORTH STEFFEN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207250251  YERALDINE ITZEL VEGA ALFARO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 

CANTÓN PALMARES  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203990042 MARCELO MORERA VASQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
208110544 MARIA PRISCILA MORERA VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
208560147 STEVE ANDRES MORERA VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 
205040715 XINIA MARIA VARGAS VASQUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
207520488 JOHANES ANTONIO MORERA VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
205340727 MARIANELA ALFARO VARGAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula   Nombre      Puesto  
202620825 JOSE MANUEL HIDALGO BARRANTES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
203990042 MARCELO MORERA VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
205040715 XINIA MARIA VARGAS VASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207520488 JOHANES ANTONIO MORERA VARGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
208110544 MARIA PRISCILA MORERA VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207840645 ANTHONY JOSUE MORERA VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN POÁS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
207250753  DANIEL ALAN LEIS CHANTO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
207460085  DANIELA APU FONSECA    SECRETARIO PROPIETARIO  
204760598  CARMEN LORENA MURILLO HERRERA  TESORERO PROPIETARIO  
202570609  MARIA DEL CARMEN HERRERA MORA  PRESIDENTE SUPLENTE  
206820790  JOSE RIGOBERTO BRENES MORERA  SECRETARIO SUPLENTE  
207740668  FABIAN RODRIGUEZ MURCIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
203650035  LIDIETTE CHANTO CARVAJAL   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

207250753  DANIEL ALAN LEIS CHANTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

207460085  DANIELA APU FONSECA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

207740668  FABIAN RODRIGUEZ MURCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

206820790  JOSE RIGOBERTO BRENES MORERA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

900910736  YAMILETH VILLEGAS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



CANTÓN OROTINA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
604480585  ELMER JOSUÉ GUILLÉN VIALES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
208510363  ANGIE TATIANA MARTINEZ LOPEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
104140715  ALBERTO JOSE CAÑAS COLLADO   TESORERO PROPIETARIO 
702800926  FRANCHESCA DE LOS ANGELES LOPEZ JIRON  PRESIDENTE SUPLENTE  
102591125  RICARDO FRANCISCO FALCO GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE  
104550144  CARMEN MARIA COLLADO BLANCO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
113540907  JOSE DANIEL PORRAS HERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
104140715  ALBERTO JOSE CAÑAS COLLADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
208510363  ANGIE TATIANA MARTINEZ LOPEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104550144  CARMEN MARIA COLLADO BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602900345  LUIS GUILLERMO PEREZ SOLORZANO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104610794  ZAIDA VALVERDE GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 

CANTÓN SAN CARLOS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
207660049  JOSWA ANTONIO PEREZ ROJAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206190939 ANA LAURA QUIROS MURILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
206450875  JUAN MANUEL QUIROS MURILLO   TESORERO PROPIETARIO 
207390589  MARIA FERNANDA CUBILLO ESQUIVEL  PRESIDENTE SUPLENTE 
206020539  DIEGO ARMANDO CHIROLDES LOPEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
205310295  VANESSA UGALDE QUIROS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
207290867  LUIS CARLOS CESPEDES RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207390589  MARIA FERNANDA CUBILLO ESQUIVEL  TERRITORIAL PROPIETARIO  

206020539  DIEGO ARMANDO CHIROLDES LOPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205310295  VANESSA UGALDE QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

206450875  JUAN MANUEL QUIROS MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

206190939  ANA LAURA QUIROS MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN ZARCERO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205900483  ILKA ISABEL ALVARADO ROJAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  

204590069  FERNANDO RODRIGUEZ ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO  

204640255  MARIANELLA RODRIGUEZ VILLALOBOS  TESORERO PROPIETARIO  

108650447  LUIS CARLOS CHACON SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  



203720146  MARIA ISABEL ROJAS HERRERA   SECRETARIO SUPLENTE  

207780375  BRYAN RODRIGUEZ MOYA    TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
206560895  MARIA RODRIGUEZ SOLIS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207780375  BRYAN RODRIGUEZ MOYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205900483  ILKA ISABEL ALVARADO ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108650447  LUIS CARLOS CHACON SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204640255  MARIANELLA RODRIGUEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
204590069  FERNANDO RODRIGUEZ ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN SARCHI 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

206840917 MIKE ALVARADO CESPEDES               PRESIDENTE PROPIETARIO 

111200741 MARIAN CARPIO CARPIO                 SECRETARIO PROPIETARIO 

205850690 ELEMER JIMENEZ ARAYA                 TESORERO PROPIETARIO 

204550959 DELIA CESPEDES MURILLO               PRESIDENTE SUPLENTE 
600850757 MARVIN JIMENEZ MESEN                 SECRETARIO SUPLENTE 
202960694 MARIA DE LOS ANGELES ARAYA CHAVES TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
203150229 FROILAN BOGANTES ALFARO             FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
204550959 DELIA CESPEDES MURILLO               TERRITORIAL PROPIETARIO 
205850690 ELEMER JIMENEZ ARAYA                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
116320308 GERALD JOSE GONZALEZ MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
111200741 MARIAN CARPIO CARPIO                 TERRITORIAL PROPIETARIO 
206840917 MIKE ALVARADO CESPEDES               TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN UPALA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
208550664  JOSHUA ARGUEDAS OBANDO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
207800254  YARIELA GUILLEN COREA    SECRE TARIO PROPIETARIO  
205840860  JUAN CARLOS ARAYA CHAVARRIA   TESORERO PROPIETARIO  
503880439  YOLANDA OCAMPO ELIZONDO   PRESIDENTE SUPLENTE  
206750945  JONATHAN GERARDO SEQUEIRA CESPEDES  SECRETARIO SUPLENTE  
206540873  YISEL PEDROZA CASTILLO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
206390852  OSCAR JESUS POTOY SALAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
206750945  JONATHAN GERARDO SEQUEIRA CESPEDES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
206540873  YISEL PEDROZA CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  



208550664  JOSHUA ARGUEDAS OBANDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207800254  YARIELA GUILLEN COREA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205840860  JUAN CARLOS ARAYA CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN LOS CHILES 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
207900539  AXEL EDUARDO SOLIS VASQUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
208170325  KIMBERLY ZENEIDA MARTINEZ URBINA  SECRETARIO PROPIETARIO 
208690765  MELANIE GABRIELA PALACIOS ALTAMIRANO  TESORERO PROPIETARIO 
205810128  SIRLENNY CORELLA CHAVARRIA   PRESIDENTE SUPLENTE  
208420185  GREIVIN DE JESUS MORALES ARAYA  SECRETARIO SUPLENTE  
208090630  YERVIN JOSUE DURAN QUIROS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
208230516  BIANKA SHARLIN SOBALVARRO SOLIS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207900539  AXEL EDUARDO SOLIS VASQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

208730103  BRITTANY SOBALVARRO SOLIS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

208420185  GREIVIN DE JESUS MORALES ARAYA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

208170325  KIMBERLY ZENEIDA MARTINEZ URBINA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

205810128  SIRLENNY CORELLA CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205460175 WILSON IVAN SANDOVAL ALVAREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
207460087 YOSET ARIAS MURILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
501440246 MIGUEL ANGEL ARAYA BARQUERO  TESORERO PROPIETARIO 
204990197 GENI NEDEY SOLIS SOLANO   PRESIDENTE SUPLENTE 
206170331 SIMON GERARDO POTOY SALAS  SECRETARIO SUPLENTE 
206170166 ANA IRIS ARAYA CHAVARRIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
203530129 JULIAN POTOY MARTINEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
206170166 ANA IRIS ARAYA CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204990197 GENI NEDEY SOLIS SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
501440246 MIGUEL ANGEL ARAYA BARQUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
206520950 REINER VARELA GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205460175 WILSON IVAN SANDOVAL ALVAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN RÍO CUARTO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 



113550683 JOAQUIN EDUARDO ARTAVIA CHAVES PRESIDENTE PROPIETARIO 

207660686 MAUREN CHAVES VIQUEZ                 SECRETARIO PROPIETARIO 

118770098 CARLOS DANIEL ARTAVIA CHAVES        TESORERO PROPIETARIO 

106500801 MARIA DEL SOCORRO CHAVES ALVAREZ PRESIDENTE SUPLENTE 

206380091 ARMANDO DAVID RAMOS PERALTA         SECRETARIO SUPLENTE 

207640277 GLENDA MARIA VIQUEZ QUESADA         TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

204190849 ALBERTO CHAVES GONZALEZ             FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

206380091 ARMANDO DAVID RAMOS PERALTA         TERRITORIAL PROPIETARIO 

118770098 CARLOS DANIEL ARTAVIA CHAVES        TERRITORIAL PROPIETARIO 

113550683 JOAQUIN EDUARDO ARTAVIA CHAVES TERRITORIAL PROPIETARIO 

106500801 MARIA DEL SOCORRO CHAVES ALVAREZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

207660686 MAUREN CHAVES VIQUEZ                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido VÍA DEMOCRÁTICA completó 

satisfactoriamente las estructuras cantonales de la provincia de Alajuela, lo anterior con 

fundamento en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de las 

Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

de Registro de Partidos Políticos 
 
 



MCV/mch/cvt  
C.: Exp. n.° 414-2024, partido VÍA DEMOCRÁTICA 
Ref., No.: S-2985-3167-4350-3677-5324-5852-6712-6797-6950-7065-8140-8793-9685-9742-9770-
2024/0330-2025 
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